Mừng hai Cha hồng ân thánh hiến
Đời tông đồ vững tiến từ đây
Phúc lành Ban phát rộng tay
Ngọn cờ bác ÁI tung bay khắp trời

Cha Ái Cha Hùng Cha Ban

# Tết Nguyên Đán, Xuân Ất Tỵ 2025

Ngày Tết (còn gọi là Tết Nguyên Đán, Tết cổ truyền) là ngày lễ truyền thống hằng năm của người Việt Nam, được diễn ra vào những ngày đầu chu kỳ hằng năm Âm lịch.

Tên gọi “Tết” được giải thích là từ chữ “Tiết” trong chữ Hán: Tiết Nguyên Đán – chữ “nguyên” trong tiếng Hán có nghĩa là “sự khởi đầu”; và từ “đán” nghĩa là “buổi sáng sớm”.